
UCHWAŁA N^ XXXVI/280/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 11 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez
uczniów w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez Gminę Skoki

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym / tekst jednolity: Dz.U.z 2017r., póz.1875 z późn.zm./ w związku z art.52 ust. l i 2 ustawy
z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych / Dz.U. z 2017r., póz.2203 / Rada
Miejska Gminy Skoki uchwala co następuje:

§ l. l. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu
publicznym prowadzonym przez Gminę Skoki w wysokości l zł, za każdą rozpoczętą godzinę
zajęć, przekraczającą 5 godzin dziennie.

2. Opłata, o której mowa w ust. l ustalana jest dla uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

§ 2. l. Określa się warunki 50% obniżenia opłaty, o której mowa w§ l:

l) w przypadku,gdy do przedszkola uczęszcza dwoje uczniów z danej rodziny, która spełnia
kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust. l ustawy o pomocy społecznej,

2) bez względu na liczbę uczniów z danej rodziny, uczęszczających do przedszkola, w przypadku,
gdy rodzice lub opiekunowie prawni wychowują troje dzieci, pozostających na ich utrzymaniu,
we wspólnym gospodarstwie domowym, z zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci pełnoletnich
uwzględnia się tylko te, które pobierają naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24 roku
życia, a ponadto rodzina spełnia kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust. l ustawy
o pomocy społecznej,

2. Określa się warunki całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § l:

l) w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza troje lub więcej uczniów zdanej rodziny, która
spełnia kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust. l ustawy o pomocy społecznej,

2) bez względu na liczbę uczniów z danej rodziny, uczęszczających do przedszkola, w przypadku,
gdy rodzice lub opiekunowie prawni wychowują czworo i więcej dzieci, pozostających na ich
utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym, z zastrzeżeniem, że w przypadku dzieci
pełnoletnich uwzględnia się tylko te, które pobierają naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia
24 roku życia, a ponadto rodzina spełnia kryterium dochodowe, o którym mowa wart. 8 ust. l
ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

Id: 17F8A2D4-A6AE-4763-896E-9P68783520C1. Uchwalony Strona l



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej pn^iny Skoki

K.

Zbigniew Kujięwa

Id: 17F8A2D4-A6AE-4763-896E-9F68783520C1. Uchwalony -~~ --~- ~- Stroua^



UZASADNIENI

W dniu 12 stycznia 20l7r. Rada Miejska Gminy Skoki podjęła uchwałę NrXXV/185/2017

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia, udzielane dzieciom w wieku do lat 5, przez

przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Skoki. Podstawą wydania

uchwały, o której mowa wyżej był między iimymi przepis art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty

/ tekstjednollty; Dz.U. z 2017r, poz.2198 z późn.zm./ Przepis ten został uchylony na mocy art.80

pkt 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Od l stycznia 2018r. podstawą do podjęcia uchwały w sprawie wysokości opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do

końca roku szkohłego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez

gminę publicznym przedszkolu jest ustawa o finansowaniu zadań oświatowych.

Przepis art.52 ust. l przywołanej wyżej ustawy daje kompetencję radzie gminy do

określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą

6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu, w czasie przekraczającym 5-cio

godzinny wymiar bezpłatnych zajęć, a ust.2 tegoż artykułu uprawnia radę gminy do określenia

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.

Z uwagi na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały, która w swojej treści

uwzględnia obowiązujący stan prawny.

\

Burmistrz ciasta i Gminy
\

\ ^\ ^•y\
is^ Kł6(S

Id: I7F8A2D4-A6AE-4763-896E-9F68783520CL Uchwalony Strona l


